
 

 

 

 

 

 

 
 

 
JUZGADO MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE ENVIGADO 

 

 
TRASLADOS 

 

Traslado No.  08 Fecha del Traslado:  13-02-2023 Página: 1 

RADICADO CLASE DE PROCESO DEMANDANTE(S) DEMANDADO(S) 
OBSERVACIÓN 

ACTUACIÓN 
FECHA AUTO 

FECHA 
INICIAL 

FECHA FINAL 

2017-00247 EJECUTIVO SINGULAR BANCO DE BOGOTÁ S.A. LUCIA DAVILA OTALVARO 
LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO 
N/A 14-02-2023 16-02-2023 

2020-00799 EJECUTIVO SINGULAR BANCO PICHINCHA S.A. JAIME LEON LOTERO ARANGO 
LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO 
N/A 14-02-2023 16-02-2023 

2022-00338 
EJECUTIVO PARA LA 

EFECTIVIDAD DE LA GARANTIA 
REAL 

BANCO DAVIVIENDA S.A. 
ALDEMAR ALBERTO SAEZ 

LOZANO 
ANA MILENA PINEDA MUÑOZ  

LIQUIDACIÓN DEL 
CRÉDITO 

N/A 14-02-2023 16-02-2023 

2022-00378 EJECUTIVO SINGULAR SCOTIABANK COLPATRIA S.A. 
ROSENDO ANTONIO BURITICÁ 

RESTREPO 
LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO 
N/A 14-02-2023 16-02-2023 

 
De conformidad con lo previsto en el artículo 110 del Código General del Proceso, se fija el presente traslado en lugar público de la Secretaría. 

 
Hoy, trece (13) de febrero de dos mil veintitrés (2023). 

 
JUAN CAMILO ROBLEDO RESTREPO 

Secretario 



Ref:

Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

9-jul-20 31-jul-20 1,5 0,00 0,00 0,00

9-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 20.943.468,00 20.943.468,00 20.943.468,00 22 310.828,83

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 20.943.468,00 30 427.424,40

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 20.943.468,00 30 428.681,75

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 20.943.468,00 30 423.227,37

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 20.943.468,00 30 417.968,28

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 20.943.468,00 30 409.947,10

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 20.943.468,00 30 406.983,55

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 20.943.468,00 30 411.638,52

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 20.943.468,00 30 408.889,21

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 20.943.468,00 30 406.771,69

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 20.943.468,00 30 404.863,96

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 20.943.468,00 30 404.651,87

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 20.943.468,00 30 404.015,47

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 20.943.468,00 30 405.288,06

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 20.943.468,00 30 404.227,63

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 20.943.468,00 30 401.892,63

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 20.943.468,00 30 405.924,04

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 20.943.468,00 30 409.947,10

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 20.943.468,00 30 414.172,90

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 20.943.468,00 30 427.634,02

1-mar-22 31-mar-22 18,74% 2,09% 2,086% 20.943.468,00 30 436.834,73

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 20.943.468,00 30 443.290,99

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 20.943.468,00 30 456.965,58

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 20.943.468,00 30 471.159,72

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 20.943.468,00 30 489.113,53

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 20.943.468,00 30 507.909,33

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 20.943.468,00 30 533.684,64

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 20.943.468,00 30 555.594,23

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 20.943.468,00 30 578.425,29

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 20.943.468,00 30 614.181,27

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 20.943.468,00 30 636.908,13

1-feb-23 6-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 20.943.468,00 6 132.395,83

20.943.468,00 20.943.468,00 13.991.441,65

Del señor Juez, atentamente,

GLORIA PIMIENTA PÉREZ

C.C 36.543.775 de Santa Marta

T.P. 54.970 del C. S. de la J.

Telefono 4442256

gppjudicial@creditex.com.co

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 10 

DE JULIO DE 2020 AL DÍA 2 DE FEBRERO DE 2023

Vigencia

RESUMEN 

40.060.741,20

Vr. Obligación

$54.052.182,85

Asunto: Actualización liquidación del Crédito

TOTALES

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 9 DE JULIO DE 2020

Demandante: Banco de Bogotá S.A.

 Capital 

Obligación 

13.991.441,65

E.                    S.                    D.

SEÑOR

JUEZ DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE ENVIGADO

Lucia Davila OtalvaroDemandado:

Proceso: Ejecutivo

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA

Radicado: 2017-00247

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

6 de febrero de 2023

En mi carácter de apoderado especial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, con

fundamento en lo establecido en el numeral 4 del artículo 446 del Código General del Proceso, me permito

presentar la actualización de la liquidación del crédito demandado dentro de esta ejecución, teniendo como

base la liquidación del crédito aprobada por el Despacho.

Actualización liquidación del Crédito al día

mailto:gppjudicial@creditex.com.co


Señor 

JUEZ 1 PEQUEñAS CAUSAS ENVIGADO   ANTIOQUIA 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCO PICHINCHA S.A. 

DEMANDADO: JAIME LEON LOTERO ARANGO 

RADICADO: 05266418900120200079900 

REF: APORTE ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificada como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderada de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito actualizada a la fecha DEL 30 DE ENERO DE 2023, 

con el fin de que obre dentro del expediente movimiento procesal. 

 

 

Atentamente, 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8163046 

T.P. 157745 del C.S. de la J 

 

 

 



LIQUIDADO HASTA LA FECHA: 30/01/2023

CAPITAL

INTERESES 

LIQUIDACIÓN 

ANTERIOR

AGENCIAS EN 

DERECHO
INTERESES TOTAL

34.421.095           3.576.943          1.876.877             15.700.342         55.575.257      

Brio.cte Tasa Aplicable Tasa

Inserte en esta 

columna

LIQUIDACIÓN DE 

CREDITO

Dia Inicial Dia Final
Efec. Anual Efec. Anual Aplicable 

diaria

Capitales cuotas u 

otros
Capital Liquidable

Dias  

Liquidables
Liq Intereses

Saldos de 

Intereses
Abono Interes-Abono

Saldos de 

Capital más 

Intereses
1,5

1000013394 11/05/2021 31/05/2021 17,22% 25,73% 0,0628%                 34.421.095                 34.421.095                       21                  453.586               453.586                            -   453.586                     34.874.681 

1/06/2021 30/06/2021 17,21% 25,72% 0,0627%                                 -                   34.421.095                       30                  647.642           1.101.228                            -   1.101.228                 35.522.323 

1/07/2021 31/07/2021 17,18% 25,67% 0,0626%                                 -                   34.421.095                       31                  668.183           1.769.410                            -   1.769.410                 36.190.505 

1/08/2021 31/08/2021 17,24% 25,76% 0,0628%                                 -                   34.421.095                       31                  670.277           2.439.687                            -   2.439.687                 36.860.782 

1/09/2021 30/09/2021 17,19% 25,69% 0,0627%                                 -                   34.421.095                       30                  646.966           3.086.653                            -   3.086.653                 37.507.748 

1/10/2021 31/10/2021 17,08% 25,52% 0,0623%                                 -                   34.421.095                       31                  664.689           3.751.342                            -   3.751.342                 38.172.437 

1/11/2021 30/11/2021 17,27% 25,81% 0,0629%                                 -                   34.421.095                       30                  649.668           4.401.010                            -   4.401.010                 38.822.105 

1/12/2021 31/12/2021 17,46% 26,09% 0,0635%                                 -                   34.421.095                       31                  677.943           5.078.953                            -   5.078.953                 39.500.048 

1/01/2022 31/01/2022 17,66% 26,39% 0,0642%                                 -                   34.421.095                       31                  684.895           5.763.848                            -   5.763.848                 40.184.943 

1/02/2022 28/02/2022 18,30% 27,35% 0,0663%                                 -                   34.421.095                       28                  638.608           6.402.456                            -   6.402.456                 40.823.551 

1/03/2022 31/03/2022 18,47% 27,61% 0,0668%                                 -                   34.421.095                       31                  712.882           7.115.338                            -   7.115.338                 41.536.433 

1/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,48% 0,0687%                                 -                   34.421.095                       30                  709.122           7.824.460                            -   7.824.460                 42.245.555 

1/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,47% 0,0708%                                 -                   34.421.095                       31                  755.216           8.579.676                            -   8.579.676                 43.000.771 

1/06/2022 30/06/2022 20,40% 30,50% 0,0730%                                 -                   34.421.095                       30                  753.398           9.333.074                            -   9.333.074                 43.754.169 

1/07/2022 31/07/2022 21,28% 31,82% 0,0757%                                 -                   34.421.095                       31                  807.955         10.141.029                            -   10.141.029               44.562.124 

1/08/2022 31/08/2022 22,21% 33,22% 0,0786%                                 -                   34.421.095                       31                  838.754         10.979.783                            -   10.979.783               45.400.878 

1/09/2022 30/09/2022 23,50% 35,15% 0,0826%                                 -                   34.421.095                       30                  852.529         11.832.312                            -   11.832.312               46.253.407 

1/10/2022 31/10/2022 24,61% 36,82% 0,0859%                                 -                   34.421.095                       31                  916.772         12.749.084                            -   12.749.084               47.170.179 

1/11/2022 30/11/2022 25,78% 38,57% 0,0894%                                 -                   34.421.095                       30                  923.290         13.672.374                            -   13.672.374               48.093.469 

1/12/2022 31/12/2022 27,64% 41,36% 0,0949%                                 -                   34.421.095                       31               1.012.397         14.684.771                            -   14.684.771               49.105.866 

1/01/2023 30/01/2023 28,84% 43,16% 0,0983%                                 -                   34.421.095                       30               1.015.571         15.700.342                            -   15.700.342               50.121.437 

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

Mes

No Documento

LIQUIDACIÓN Jaime Leon Lotero Arango



              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              



              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              



Calle 49 N 50-21 Oficina 2801Edificio del Café Medellín 

Teléfono: 6012415086 opción 2 ext 3843 

Email: Lmgaviria@cobranzasbeta.com.co 

Lina María Gaviria Gómez 
                                                                                                                        Abogada  

 

 

 

Medellín, 7 de febrero de 2023. 
 
 
 
 
 
Señor: 
JUEZ MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE 
DE ENVIGADO  
E. S. D. 
 
 
REFERENCIA: Proceso Ejecutivo Hipotecario de BANCO DAVIVIENDA S.A. 
contra ALDEMAR ALBERTO SAENZ LOZANO Y ANA MILENA PINEDA 
MUÑOZ 
 
 
RADICADO: 05266418900120220033800 
 
 
En mi calidad de apoderado especial de la entidad Demandante en el 

proceso de la referencia y para dar cumplimiento a lo dispuesto por la 

legislación nacional, estoy adjuntando la liquidación del crédito, de 

conformidad con el mandamiento de pago y la sentencia respectiva. 

 

 

Del señor Juez, 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

LINA MARIA GAVIRIA GOMEZ  

C. C. 43.629.568 

T. P. 131.279 del C. S. J. 

 

mailto:Lmgaviria@cobranzasbeta.com.co


Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 7-feb-23 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

$33.074.399,00 Microc u Otros

$3.781.256,00

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 

Liquidación 

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 

4-may-22 31-may-22 1,5 $33.074.399,00 Valor Folio 3.781.256,00 36.855.655,00

4-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 33.074.399,00 27 649.485,36         4.430.741,36 37.505.140,36 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 33.074.399,00 30 744.066,11         5.174.807,47 38.249.206,47 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 33.074.399,00 30 772.419,16         5.947.226,63 39.021.625,63 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 33.074.399,00 30 802.101,92         6.749.328,55 39.823.727,55 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 33.074.399,00 30 842.806,87         7.592.135,42 40.666.534,42 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 33.074.399,00 30 877.406,99         8.469.542,40 41.543.941,40 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 33.074.399,00 30 913.462,32         9.383.004,73 42.457.403,73 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 33.074.399,00 30 969.928,98         10.352.933,71 43.427.332,71 

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 33.074.399,00 30 1.005.819,74      11.358.753,44 44.433.152,44 

1-feb-23 7-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 33.074.399,00 7 243.929,57         11.602.683,02 44.677.082,02 

7.821.427,02 0,00 11.602.683,02 44.677.082,02

33.074.399,00

11.602.683,02

44.677.082,02TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Rdo.: 20220033800

JUZGADO CIVIL

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

1



 

 
Señor 
JUEZ MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MÚLTIPLES  
Envigado, Antioquia 
 
 
PROCESO:  EJECUTIVO 
DEMANDANTE: SCOTIABANK COLPATRIA S.A NIT 860.034-594 
DEMANDADO: ROSENDO ANTONIO BURITICÁ RESTREPO C.C.70567019 
RADICADO:           05266418900120220037800 

 
 
ASUNTO:  APORTO LIQUIDACIONES DE CRÉDITO 
 
 

HUMBERTO SAAVEDRA RAMIREZ, actuando en calidad de apoderado judicial de 
la Entidad Demandante en el proceso de la referencia, por medio del presente, me 
permito aportar las liquidaciones de los créditos de las obligaciones 507410083545 
y 5126450015463115, de conformidad con lo estipulado en el auto que libra 
mandamiento de pago y en la orden de seguir adelante la ejecución. 
 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
HUMBERTO SAAVEDRA RAMIREZ 
T.P. 19789 C. S. de la J. 
C.C.70.031.202. 
Correo Electrónico notificaciones: notificacionelectronica@saavedramachado.com  
PBX  4 – 3628814 
Celular: 3148212696 

mailto:notificacionelectronica@saavedramachado.com


Plazo Hasta 01-mar-99

14-mar-99

Máxima 01-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 23-jun-22 04-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

      8.950.481,21 Microc u Ot

      1.015.382,90 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

06-abr-22 30-abr-22 1,5 0,00 8.950.481,21 1.015.382,90

06-abr-22 30-abr-22 19,26% 2,14% 2,137% 8.950.481,21 25 159.425,39

01-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 8.950.481,21 30 195.290,57

01-jun-22 23-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 8.950.481,21 23 154.373,42

 8.950.481,21 1.524.472,29

8.950.481,21

1.524.472,29

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$10.474.953,50

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 507410083545 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

1



Plazo Hasta 01-mar-99

14-mar-99

Máxima 01-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 23-jun-22 04-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

    25.585.384,00 Microc u Ot

      3.039.527,00 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

06-abr-22 30-abr-22 1,5 0,00 25.585.384,00 3.039.527,00

06-abr-22 30-abr-22 19,26% 2,14% 2,137% 25.585.384,00 25 455.725,20

01-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 25.585.384,00 30 558.247,56

01-jun-22 23-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 25.585.384,00 23 441.283,90

 25.585.384,00 4.494.783,66

25.585.384,00

4.494.783,66

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$30.080.167,66

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 5126450015463115 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

1
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